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Sposób wytwarzania farb budowlanych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia farb budowlanych, a zwłaszcza farb do po¬
krywania tynków.

Znane są farby budowlane, zawierające oprócz
wypełniaczy mineralnych i pigmentów również
i spoiwa organiczne, najczęściej w postaci wod¬
nych emulsji. Farby te pomimo pewnych zalet
mają jednak i wady, a mianowicie ze względu na
niszczące je działanie alkalicznego podłoża mogą
być stosowane tylko na tynki całkowicie związane,
ulegają zepsuciu w temperaturze poniżej 0°C,
a poza tym są stosunkowo kosztowne.

Znane są także farby, oparte na spoiwach nie¬
organicznych typu białych .cementów lub rozpusz¬
czalnych krzemianów potasu, zmieszanych z wy¬
pełniaczami i pigmentami nieorganicznymi. Pier¬
wsze z tych farb wymagają jednak stosowania
kosztownych, białych cementów, zaś farby oparte
na krzemianie potasowym po zmieszaniu wypeł¬
niaczy barwiących ze spoiwem silnie sedymentują,
toteż należy je w czasie malowania stale mieszać.
Poza tym farby te mają niedostateczne właściwo¬
ści tiksotropowe i spływają z powierzchni piono¬
wych. Przy malowaniu tynków starych i zabru¬
dzonych, farby takie źle zwilżają podłoże i nie po¬
krywają dokładnie nierówności tynku. Powierzch¬
nie pokryte tymi farbami mają właściwości hy-
drofilowe i po wyschnięciu są łatwo zwilżane
przez wodę, co powoduje wypłukiwanie farby
i brudzenie powierzchni nią pokrytych.
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Farby otrzymane sposobem według wynalazku
nie mają opisanych waci i wyróżniają się wieloma
cechami dodatnimi. Mają one mianowicie dobre
właściwości tiksotropowe, nie sedymentują i do¬
brze zwilżają podłoże, wnikając w najdrobniejsze
nierówności tynku. W wyniku reakcji chemicznych
z jonami wapniowymi podłoża, farby te dają po
wyschnięciu powierzchnie o właściwościach w pe¬
wnym stopniu hydrofobowych.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
wypełniacze mineralne i pigmenty uciera się do¬
kładnie z dodatkiem kwasów tłuszczowych, zwła¬
szcza w ilości 0,1—2% w stosunku wagowym, po
czym tak przygotowane składniki wypełniające
i barwiące miesza się ze spoiwem. Jako spoiwo
stosuje się według wynalazku rozpuszczalny krze¬
mian potasowy, rozcieńczony wodą i zawierający
dodatek amoniaku, korzystnie w ilości 1—5% wa¬
gowych 25%-owej wody amoniakalnej.

Jako kwasy tłuszczowe można zgodnie z wyna¬
lazkiem stosować oleinę lub syntetyczny względnie
naturalny kwas stearynowy, albo przedestylowane
kwasy tłuszczowe tak zwane porafinacyjne, sta¬
nowiące produkt odpadkowy przy rafinowaniu su¬
rowych olejów i tłuszczów roślinnych na cele spo¬
żywcze.

Sposób według wynalazku jest szczegółowo opi¬
sany w poniższym przykładzie.
Przykład. Do młyna kulowego załadowano 200 kg
mączki skaleniowej, 100 kg siarczanu barowego,
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20 kg bieli cynkowej, 10 kg czerwieni żelazowej
oraz 5 kg 20%-owego roztworu oleiny w benzynie
łąkowej. Po dokładnym wymieszaniu otrzymano
około 330 kg wypełniacza barwiącego. Równocześ¬
nie przygotowano spoiwo w postaci roztworu
300 kg szkła wodnego potasowego o gęstości 32°Be
oraz 100 kg wody i 10 kg 25%-owej wody amonia¬
kalnej. Po wymieszaniu wypełniacza barwiącego
ze spoiwem w stosunku 5:4 otrzymano około 740 kg
farby, nadającej się do pokrywania powierzchni
tynków zarówno starych, jak i świeżych.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania farb budowlanych, z mine¬
ralnych wypełniaczy i pigmentów, oraz rozpusz-

5 czalnego w wodzie krzemianu potasowego zna¬
mienny tym, że wypełniacze i pigmenty miesza się
z dodatkiem kwasów tłuszczowych, zwłaszcza
w ilości 0,1—2% w stosunku wagowym i następnie
miesza z wodnym roztworem krzemianu potaso-

10 wego, zawierającego dodatek wody amoniakalnej,
zwłaszcza dodatek 1—5% w stosunku wagowym
25%-owej wody amoniakalnej.
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